
ІИСЛО

V,
заключали сепаратних мировий договорів з центральними дер- Уявіть собі, моя служниця, і горнична і кухарк*, о шестій ^«омирять рмйгтпц* з фінан,_ 
жавами з признанем їм права на анексії і відшкодована і дати годині вечером перествють зробити! Я як без рукрПриходить капіталЬмом, то єсть на ділі підТ1 
спромогу масам робочого люду центральних держав справити ся не то що роздягатись самій, се би еще нїчо, але навіть сте- р^у83™ >* його впливові. по' 
ся з їхніми гнобителями та дати йому всяку поіміч.. лити собі ліжко! А чаю ми теп&р вечером не пемсг зовсім. Не миВо"инасталн' таким робо“. агента-
г Тимчасом Укр. Центр. Рада помогла не угнетеним народ- будуж я сама самовар наставляти. Я навіть, не ймію! чім осеред^°де Вмим1„В ро6іткн-
ним масам центральних держав а їхнім гнобителям. І не задля — Люба Аннет, ви просто не вміли порадити собі. У ме- зї і старі репутації, і спершу"3^*8*' 
добра мас робочого люду на Україні і в Росії она заключила се- не була та сама історія: Але, спасибі Володимирові Павлови- $*■*““ ™го самі, та і з зовнішньо 
паратний мир з центральними державами а на їхню шкоду, а на- чови за те, що він порадив мене поїхати до професіонального бо~у’ не шміи,ось досить ясно, 
віть на можливу Втрату на довгий час всіх завойовані, росій- союза. Я так і зробила. Поїхала і рбсказала їм про все а оНи ло ^ГнТнммчуТолТв?0 Потерпі‘ 
ської революції. . порадили мефі дробити дві зміни. Тільки веї они чогось так тична масаз боєм] з пролам Т4*'

Росія проголосила мир з центральними державами але не сьміялись, як вщ росказувала своє горе, що я росплакалась. скинула коаліційне обманьство Р°ВИ 
підписала угоди мира. Се сконфузило правительства централь Але тепер я вдоволена. Обід у мене варить одна кухарка, а сталось для неї 
них держав на часок. Але они дуже скоро рішили піти наїздом вечеру — друга. Горнична — одна одягає, а друга роздягає, 
на безборонних Росіян. По що? — Щоби знищити вдасть Ро- Дуже гарно. Мені навіть се подобалось, Раджу вам зробити 
бітничих, 'Салдатських і Селянських Рад, вратувати російську так само, 
буржуазію, позбути ся небезпеки соціялїстичної републики 

на сході і забезпечити там свої економічні інтереси.
Щобиж і на'Українї примостити ся, прогнати з ньої соція- 

лїстичну небезпеку, взяти пшеницю і мінерали власними рука­
ми і забезпечити й там свої економічні інтереси, центральні дер­
жави, запрошені українською буржуазією, післали свої полчи­
ща і на Україну для подавленя революції і встановленя “по­
рядку”.

І так під претекстами “оборони” України і Росії перед “боль- 
шевицькою анархією”, полчища кайзерів центральних держав 
рушили на Україну і в глуб Росії на знищене добутих російськи 
ми і українськими робітниками і селянами свободи, прав і вла-
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би ви такому 
до вас о 

вам,

Що сказали 
„н що прийшов би 
„инї в-полуднє і сказав

ніч? Певно сказалибисьте 
МУ помішало ся в голові. Як 
ти серед білого дня ніч?

• А однак такі люди є! І то 1 
шо може сидять в заведеню д 
■вільних в Селкірк, або що н 

криміналі, а таки такі л 
ся межи веїми хрі 

і мають певні преті 
себе сьвідомійшиуи в

■
аі 873 Наш 81.і

М. РоротісЬ, ЕДіІог.РНопе 81. Доїш 1465

ш ВиЬзсгірІіоп $2.50 рег уваг.
Що

очевидним, —
вони, ставши по сім боці барикади 
ДО решти" опредїлились внутрішно і ЗП 
внїшно. 0

у десь в
плутають 

І.ЛЮДЬМИ
‘зивати 
-січного загалу...

Одним з таких людців е 
“Кан. Фарм.", в Вінніпегу, 

може побити св 
знанєм (б

“РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канадї і найстарша в Америці соціял-демократична 

часоїіись, орган Укр. Соц.' Дем. Партії в Канадї.

Виходи^, два рази

’іі
А саботаж, котрий не дивлячись на

— Ах, спасибі, любочко, за раду! Як се я раньше того Не;небезпекУ розвалу всього 
догадалась?! Безпремінно так зроблю! Але скажіть, душечко, 
де то, де случилось вам те нещастє?

— Яке?

господар.
заможна

ЧИНОВНИЦТВО, 

Ще яркій-

чого життя країни, ведуть 
інтелігенція і заможне 
робить ту кристалізацію

на тиждень.
Співредактор Д. Лобай.Редактор М. Попович. Він коли не 

тивника розумом,
дасть біг!) або аргу 

одинокого спосої
шою.

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописий не звертає ся.

— Та з тими розб... большевиками!
Ах, так. На Хрещатику, коли они похоронювали уби­

тих. Представте собі — убиті — також робітники! Вдруг, ди­
влюсь — ідуть, ідуть, без кінця ідуть уоружені робітники-бо- 
льшевики. я як побачила їх, так і домліла!

Спасибі, що якийсь офіцир піддержав мене! Нічого собі, 
славненький, брунет. А очи, — ах, любочка, які очи! Я ніколи 
не бачила таких дивних очий!...

— Ну, се ще нічого! Я'думала, що они напали на вас. Зі 
мною гірше було.

Ось послухайте. Поїхала я в Липки, до Наточки. Тільки 
я зсіла з фіякра, як нараз — вистріли, вистріли і з карабінів і 
з кулеметів і з армат... Кулї свистять, гранати розривають 
Народ'тїкає... Кричать — “Кладіть ся, кладіть ся, спасайтесь”...
Я упала, на мене ще хтось упав (до тепер всьо тіло болить). Ну, 
думаю, смерть моя прийшла. Стала вже в думці прощатись 
зі веїми. Но ту, слава Всевишному, під'їхала Наточка з мужом.
Я кинулась до них. Майже без чувств они внесли мене до своєї 
кімнати і...

— Алеж вц. даремно перелякались, Аннет, — таж се був са- на тя™ене доходів від стрижки купо-
лют, коли убитих большевиків опускали в могилу. Про се на- ™ \™0Ц, Тесанки* їх^опір 
віть в Кієвскои Мислі” писали... швидко почне маліти.

— Салют? Алеж салют буває лише тоді, коли похороню- 
ють генералів, а ониж робітники?!..

Ах, любочка, часи зміняють ся! Я навіть думаю 
му мій Пер скорше не умер, — тепер його вже не похоронять 
з такими почестями!..

в него 
-годі уживає
кий може спромог ся його 

| слова-— брехні! Бреше в хулі 
■*і спосіб аж загикуєсь.

Се той самий Гикавий, шо 
виповів б

Посередна верства суспільств^ 
рожа революції і соціалізмові.

Ворожа, а не знищена і 
лена.

во-

не оцредї-
І її опору не можнаЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ. згладити

шляхом агітації або переговорів, його 
треба зломити...

Того ворога безсилого, але вріпли- 
вого — пролетарсько-селянська рево- 
люція також повинна усунути з шля- Я

минувшого року 
і укр соціалістам в Канаді та З 

жавах і в своїх “закидах" п, 
соціялїстів і соціалізму взаі 
лише сказати, що соціалізм 
ською видумкою і ЩО ЦІЛИК! 

відбирати людям віру 
“Робітник

Адреса до “Р.Н.” така: 
“ВОВОТСШАГ КАВОП”

ЇУіппіреег, Мап.Вох 3658, (81а. В.)
ху.

Істи. Але міри боротьби тут потрібні 
ші, це не кляса, що бере участь 
творі і здатна на отвертий бій 
том.

ШиньТа чи здійнять ся надії кровавих кайзерів?
Чи і на сей раз робочий люд центральних держав не спи­

нить своїх коронованих злочинців і допустить до розбитя ро­
сійського пролєтаріяту? Чи зрозуміє він грізні для нього-ж са­
мого наслідки побіди зрлїзного пястука німецького міліта­
ризму?

Ще й тепер віримо, що він таки в саму найгрізнїйшу хвилю 
завдасть удар з нутра найбільшим ворогам і гнобителям робо­
чого люду, кайзерам, імперіалістам, мілітаристам гкапіталїстам 
центральних держав.

в ви- 
з воро-УСПІХ КРУТАРСТВА ДИПЛЬОМАТІВ 

ЦЕНТРАЛЬНИХ ДЕРЖАВ.
зму Є 
укр. соц. газету

Злуч. Державахднещіик)
- ликим задоволенєм поховав 

Розіміеть ся, се йому 
потім і не вадить по нинїи 

з того “умершо

в
Це — тільки тиловий табор буржу. 

азії. Саботаж його буде зломаний, 
коли буде розбита до решти регуляр­
на армія, бож з нею то й іде справ- 
жнїй бій.

СЯ...
віки, 
ло :

І перебирати 
божного" “Робітника- статі

І Побіда пролетарської революції і встановлене влади Рад 
Робітничих, Салдатських і Селянських Депутатів в Росії, потря­
сли основами капіталістично^ ладу в усьому сьвітї.

З великим занепокоєнєм дивлять ся на. Росію правитель­

ці

-Коли п.п. чиновники не дістануть 20 
числа своєї платні без санкції 
таріята, коли п.п. інженїрй 
барииіі, коли всі вони втратять надію

- газети.
Ось послухайте, що набр 

Гикавий з приводу великого 
робітників в Вінніпегу,

В 8 ч. “К. Ф.” з дня 22- г 
І містить він на 1-ій стороні щ 

дї 'новинки про висше згада 
. “західну делегацію 
свою брехливу бг

проле-
втратятьства і пЦнуючі кляси капіталістичних держав.

Та найбільшого страху навіяла та пролетарська революція 
на капіталістично-мілітаристичні правительства і пануючі кла­
си центральних держав — Німеччини і Австрії.

Кроваві лучі російської революції робочого люду Росії я- 
сно осьвітили зелїзом оковані і кровю працюючих мас политі 
центральні тюрми кайзерів, в котрих томлять ся, потом і кровю 
заливають ся мілїони - мілїони сімейств робочого люду.

І лячно та душно стало деспотам-кайзерам, королям, кня-

і ./

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРАВ НАРОДІВ РОСІЇ./ і про т. зв 
■ і -і; щує ту

І “Не вдало ся їм". Сей дурі 
і заголовок власне

Інтелігенція боронить робітникам за 
володіти банками і витвором. Робіт­
ники повинні сміло наложити руку на 
ті жерела, що її кормлять.

Вони повинні

Жовтнева революція робітників і селян почалась під зага-
Ш і і І І брехливий

\ сйть ся до висше згаданого і 
% Гикавий хоче в своїй новині^ 
ЗІ ти дурними поверх півтора ті 

сутних на вічу, які власне й 
віче “не удало ся", чи удало 
дуже добре.

’ На самім початку він лиш 
V реслїдуваня Українців в Каг 

же так: “Щоб тому всему зі 
Українці в Західній На

льним прапором визволення. чо-
Визволяють ся селяне з під влади поміщиків, бо не має 

вже більше поміщицької власности землі — її скасовано. Ви- 
зям, баронам, графам; лячно і душно стало капіталістам і зграї і зволяють ся салдати та матроси з під влади самодержавних ге- 
їхнїх прислужників. Пожар російської революції міг легко пе-!

, ренести ся і на їхні сусідні царства.
Тому, коли представники російського робочого люду за­

жадали завішеня оружя і мирових переговорів, — правитель­
ства кайзерів на се згодили ся, лякаючцеь тої судьби, яка по­
стигла царя і буржуазію Росії, котрі також не хотіли покінча­
на тегіерішної імперіалістичної війни, аж до осягненя своїх, 
скритих перед народними масами, цілий.

Однак на мирову конференцію їхали репрезентанти обох 
сторін — кайзерських правительств і републики робочого лю­
ду Росії, — не з намірами миритись, а битись. Битись вже не о- 
ружєм, а словами,

Представителям російських революційних робочих мас хо­
дило о те, щоби здемаскувати грабіжників центральних держав 
і відкрити їхні цїли перед їхніми власними народами і перед ці­
лим сьвітом та спонукати пролетарські маси центральних дер­
жав до сьмілого і рішучого виступу до боротьби з їхніми гноби-' 
гелями.

зломити економічну 
силу капітале. “Російська інтеліген­
ція змін.тива дама", сказав л. Плєха-і Нік. в “Пр. М.”

нералів, бо генерали будуть виборні й можна буде їх зміняти. 
Визволяють ся робітники від капризів і сваволі" капіталістів, 
бо від сьогодня буде встановлено контроль робітників над за­
водами й фабриками. Все, що живе й придатне до життя ви- 
зволяєть ся з ненависних кайданів.

нов.
ЛВ тім йому й книжки в руки. А то­

му повірмо Плєханову, скиньмо з мі­
сця теперішного властителя дум-ін- 
теліґенції і чиновництва і Ті настрої 
швидко, швидко звернуть ся в другий 

(“Правда”).

■
і

Я
Н. Осїнський.

ІНТЕЛІГЕНЦІЯ І РОБІТНИЧА РЕВОЛЮЦІЯ. і нець
шили вибрати своїх, Делегаті 

1 ТИ до Оттави, аби Тамі вони у 
мілїонового Українського 

|| Канадї впімнулись б <прав 
І для себе. Так отже Альберт 
| країнцї вибрали на своїх де 
1 д. Шандру, і Зварича; Саск. 

вибрали д. Слїпченка".
Де і коли Українці в захід 

• дї порішили вибрати ] своїх 
ло Оттави, ніхто нігде не чуі 
дав." Ми знаємо, що “делєгі 
їхали до Вінніпегу і сказали, 
брали щось 3 чи 4 фармерсь 
нїї в Албертї (по кілька абс 
канайцять фармерів) і “якісі 

ІЖ цї в Саскатунї. Але йг про 
І ги та вибори ніхто навіть не 

укр. газетах, так, шо се дуже 
підозрілим. Натомість “делє 
рнч сказав, що як “делєґа" 

Щ- зробити мітінг в тій самій сп 
І 1 монтонї, то він зійшбв на 

™і у- Отже, які Українці |в зах. 1 
і шили вибрати і вислати де;

І І і Оттави? Чи кільканайцять 
І бі|ч«-кількадесять фармерів 
8 гі Українці в Зах. Канадї?

А вже треба бути редаккі 
: Ф.", щоби написати! “аби І

устами півмілїонового укр. І 
Канадї" і т. д. Де Гикавий І 

1 іТІв мілїона Українцш в Кал 
І 1,1 вже ніхто не може ііідгадаті 

Зе її редактурр укр. газетр то нон 
Я же за дурне, щоби його пусі І 5 пір межи люди. А іісе такії 

Ні ? потрафить писати ні своїй І 
,кі річи, а яких навіть жоні сі 
ся, як би уміли читати йоі 
Тут вже не брехня проти СІ 
а налїгіший доказ ббзграмої 
дактор^

Або таке ціле речене: І 
в Зах. Канадї порішили виа 
їх делегатів і вислати до ОІ
там вони (значить делегати 
півмілїонового Укр..| народаї 
впімнулись о справедливісп 
бе". Розумієте, яку медвежі 
гу зробив Гикавий делегата 
сарака, написати, що делєгі 
ли впоминатись о справедлі 
укр, народа, а вийшло, ша 
поїхали впімнутись о спра 
для себе (зн. Шандра, ЗварІ 
ченка). Лиш прАпу уважн 

І І. ■ тати ціле речене, а порозум]
. нїм сказане. Чи не “реда 

| голова? Єй богу, ріедактос 
вміє навіть реченя |до лад 

Далі пише про те, як “де.! 
їхали до Вінніпегу і “попрої 

В і Віннїпегські Українці" иибрі 
ЯН слали д» Оттави свого ,^е.і« 

самій справі". Чому воші 
і просити, щоби Українці в І 

ІІ’М висилали свого делегата?
що їм на тім залежало, що^ 
■одного “делегата", а .Украї 
ннїпегу самі не хтїли висл 
та, коли їх аж треба було ґ 

Далі" пише, що “сему сп| 
горстка соціялїстів, а згля, 
тор “Робочого Народа", яі 
лн свій погляд на і. зв. “і 
делегацію” і заявили, що 
У.С.Д.П. вже запротестував 
вительством проти конскр 
■становив свої домаганя в с 
неня плїнників, знесеня Р 
■ся і т. д.” 1 тут здорово : 
вий редактор, бо як та “то 
лістів" вийшла з галі, 
рожні лавки.

Пишучи про промову т 
ча на зборах в Н. Домі, де 
Шо Екз. Ком. У.С.Д.П. 
мієра телеграму з протесте 
Ф " пише так: “.„екзекут 
демократичної партії -у Вії 
■слить щось 50 членів), ви< 
Л. Не знає, дурак, що екзек

і бік.Лишають ся тільки народи Росії, що терпіли й терплять 
поневолення й гніт, до визволення яких треба приступити не­
гайно, увільнення котрих треба провести рішуче й безповорот-1 н

1 і По еїм боцї барикади.

Октябрська революція створила ду­
же помітне положене, котре має глу- 
бокий змисл і котре буде, очевидно, 
неминуче творитись в усякій країні, 
де починаеть ся революція робітни­
ків і селян проти власти і капіталу.

Велика перевага сил на стороні" про­
летаріату — партії большевиків.

Організація робітників і селян без­
перечно істнує. Стара вдасть скине-

тила не були в ній молодшими члена-

ШИРІТЬ “Р, НАРОД!"ми.НО.
І крім того: романе самодержавія 1 

ще не почалась. Так що хоча бур­
жуазія не дуже тепло відносилась до 
“шкідливих" і “скрайнїх1’ течій, та во­
на дивилась крізь пальці" на револю­
ційні захоплена всоїх синків і на під­
держку революції серед п.п. інтелі­
гентів. Нехай вони “росколихують" 
робітників: тоді", ставши по середині" 
між революцією і царизмом, легко 
буде виторгувати у самодержавія ре­
форми, котрі прочистять царську 
гниль, але не зачеплять буржуазного 
панування і збережуть взагалі" і в цї- 
лости невільницькі протилежності! 
робітників і сільської бідноти.

В добу царизму цькувано систематично народи Росії один 
на другого'. Наслідком тієї політики відомі: різня й погроми 
з одного боку, неволя народів з другого.

Тій ганебній політиці" цькування немає й не може бути по­
вороту. Від нині" її мусить бути заступлено політикою доброві­
льного й чесного союзу народів Росії.

В добу імперіалізму після лютневої революції, коли влада 
перейшла в руки кадетської буржуазії,.на місце отвертої полі­
тики цькування прийшла політика боязкового недовіря до на­
родів Росії, політика причепок і провокації під заслоною слов- 
них заяв про “волю” й “рівність” народів. Наслідки такої по­
літики відомі: збільшення національної ворожнечі, підрив вза- 
їмного довіря.

Тій непристойній політиці" брехні" та недовіря, причепок 
і провокації мусить бути покладено кінець. Від нині її мусить 
бути заступлено отвертою й чесною політикою, що веде до 
повного взаїмного довіря народів Росії.

Тільки в результаті такого довіря може скластись чесний 
та трівалий союз народів Росії.

Тілько в результаті" такого союза можуть бути спаяні ро- 
ясного иреДложенн конкретних условин мира централь- бітники та селяне народів Росії в одну революційну силу, зді- 

них держав, приперти послїдних до муру і остаточно відкрити,.; бНу ВСХОяти проти всяких замахів з боку імперіялїстично-ане- 
та показати їхнім народам і цілому сьвітови їхні" заборчі пляни ксійної буржуазії 
і цїли.

її
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ!

,11 Відзиваюсь до Вас з горячою прось­
бою еще від початку грудня 
поміч, позаяк я вже другий рік слабую 
і не Є в силі" заробити 
родини. Щоби-ж не просити помочи, 
як се звичайно в нас траф.іяесь, я по­
становив дати свій дім з льотом 
зігравку та тим способом уратувати 

і себе з родиною від голоду і холоду. 
Дім знаходить ся в середині" міста, бли 
зько стації, почти і школи. Вода при 
домі. Льот ширина 36%, довжина 100. 
Дім складаєсь з 9 кімнат;
26x20, кухня 10x14. Пивниця

- ш: Г м. р. о

щ на удержанє

на.

1 І в тбй же сам час державна маши­
на почасти припинилась, по части-ж 
не слухаеть ся керми.

В купі з-буржуазією і поміщиками 
по сім боці" барикади став увесь по- 
середний елемент інтелігенції і у- 

рядників,. тих лйдий, котрі не мають 
самі опору в витворі, а тільки вико­
нують волю його хазяїв.

і також по сім боці" барикади ста­
ли угодовські партії. їх називають 

і дрібно-буржуазними партіями.
Але більша Насть дрібної буржуазії 

— сільська і мійська біднота відтя­
гнулась від них, стала до стороні ро­
бітників.

За ними лишились тільки міцні “ку- 
лацькі" елементи, зовсім малочи-

Виходячи з тих міркувань перший з’їзд Рад Роб., Салд. та сленні.
Депутатів в червні" сього року проголосив право народів 

ї на вільне самоозначення.

ів ро-Представителям кайзерських правительств ходило знова о 
те, щоби удаваною охотою до замиреня успокоїти зростаючі 
хвидї невдоволеня і бунту серед власних народнїх мас і хитрим 
дипльоматичним крутарством мирові переговори звести на ні­
що, розділити революційну демократію Росії" і України а від­
так вмішатй ся в її роз’єднані ряди, здавити російську революці- 
ю, встановити в'Росії і на Україні, старі “добрі” порядки, позба­
вити ся східної соціялїстичної небезпеки та ще й забезпечити 
собі нові поля для експльоатації.

Першим вдало ся своєю дефініцією условин мира: без а- 
нексій, контрибуцій і самоозначенє народів, — і рішучим дома- 
ганєм

«і

Сильно змінилось все те з 1905 р.
властителів величина 

цемен- 
все я

Роспорошеність серед 
ечезла. Не тільки промисловці" обе-І тована величини 20x26. На теднались в союзи, але й затерлась рі- 
жниця між промисловцями, торговим 
і грошевим капіталом.

тяжко працював кілька Щт і доробив 
ся того, що нині" не год^Г11 заробити на

Всі" вони члени одного великого бо-! ти°всїх°укп "ппбіер ЗМ1шен"й
. ти всіх >кр. робітників і робітниць огацтва: фінансового звіздного палацу. поміч> яка менї конче потР

їх предпринятя стали акціонерами ; те 
компаніями, де кождий бере участь і Купіть 
тільки як посідає певного числа- ак-

проси-1Г'
на -ж*!

Товариші робітники і робітниці1!
по тикетови; тим і мені помо-

..к . І жете і дім виграєте.
Цій, паперів, що приносять прихід. ГІЛ.пит.Г> .. тл скупите ХОЧ ПОЛОВИНУ тикетів, яких єВсі вони стрижуть купони. Всі ВО- 1 7ПЛ *- . 1.ЛЯ), тим скорше приспішитени беруть участь у многих п.дприня- гравки Хто той 0 мае
тях, котрі банкові тузи лунать до ку- СТІ)Й контракт
ПИ. І о

За тикетами зголошуйтесь 
адресу:

■ІІ
; Чим скорше ро- й

1 день ви
За те другим вдав ся плян гюзискати на свою сторону 

представителїв Української Центральної Ради, заключеня з ни-!
ми сепаратного мира, забезпечена сооі української пшениці і Другий з’їзд Ради в жовтні" сього року підтвердив се не-
мінералів, та створена собі претекстів для дальшого наїзду на від’ємлеме право народів більше рішуче й означено. Чомуж страйкують панове інтетї-
Росію і Україну. ^ Виконуючи волю сих з’їздів, Рада Народнїх Комісарів у-! тенти і урядники? І чому їхні" про-

В виду протилежних і противних собі змагань і цілий ми-! хвалила покласти в основу своєї дїяльности, що до питання відники Гоц, Авксентьєв, Руднев і Ко. 
рових делегацій центральних держав і Росії-мирової угоди на Пр0 народності! Росії слідуючі основи: - стріляли в робітників з юнкерських
тій конференції заключити було неможливо. ^ 1. Рівність та суверенність народів Росії. ^ чабТбокх умнваюТ "Є "“цГ0:

Гимчасом дипльоматам центральних держав вдало ся'на- 2. Право народів Росії на вільне самовизначення аж до від ВОНи стались "навіть не зрадниками]*а
клонити представителїв У країнської Центральної Ради до тай- 0кремлення й утворення самостійної держави. ворогами робітників, салдатів і се-
них переговорів і обіцянками відданя їм Холмщини та оружної 3 Скасовання всіх і всяких національно-релігійних привіле- ЛЯН=І 

х помочи проти повставшого на Україні під проводом большеви- 1В та обмежень 
ків робочого люду, наклонити їх до заключеня сепаратного ми­
ра. Обіцянки були зроблені під услівєм,, що делегати Укр.
Центр. Ради будуть вести переговори тайно, без порозуміня 
з російськими делегатами, як делегати вповні независимої у- 

\ країнської републики.
Сбй плян дипльоматів центральних держав увінчав ся пов­

ним успіхом. Укр. Центр. Рада проголосила цілковиту незави-1 
симість української републики, хоч до тої хвилі она весь час 
побивала ся за федеративною републикою Росії, а її делегати 
повели тайні переговори з дипльоматами центральних держав, 
не дозволяючи російським делегатам навіть переглянути, 
протоколи з своїх тайних переговорів, хоч недавно що тільки 
російська і українська делегації рішили поступати супроти 
спільного ворога згідно і в тісному пордзуміню.

Коли пр<$*се довідали ся робітники, салдати і селяне на У- 
країнї, там почала ся боротьба проти Укр. Центр. Ради і У- 
краінський Центральний Виконавчий Комітет в Харкові, вибра­
ний Радами Робітничих, Салдатських і Селянських Послів ви­
слав до Берестя Литовського своїх делегатів.

Вскорі найбільші міста на Україні", включаючи і Київ і най- 
вайнійші центри зелїзничих шляхів опинили ся в руках Робіт­
ничих, Салдатських і Селянських Рад. І тоді то, за обіцянку 
Холмщини і оружної помочи проти Робітничих, Салдатських і 
Селянських Рад делегати Укр. Центр. Ради згодили, ся на за- 
ключенє сепаратного мира і достарчуване центральним держа­
вам пшениці, руди зелїза і т. д.

Кайзерам і правительствам центральних держав тільки то­
го й треба було. Сепаратний мир з Укр. Центр. Радою, се зна­
менита побіда крутарської штуки дипльоматів центральних 
держав. * ’

Висуване на фронт ними полїтич- 
і ного руху широких мас дрібної бур- 
I жуазії було тільки 
мою політичної сьвідомости тих мас.

т

на моютимчасовою фор- Панове поміщики також вкладають і
свої грошенята за посередництвом 
банків в цінні папери, приступають до 1 
спільної родини. їхні цукрові заводи, 
горальнї, навіть їхні" маєтки також

N. АУохусгупа
Тгапзсопа, Мап.,

стали сферою приміненя банкового : аб° на адресу секр. відділу У. С. Д. П. 
капіталу.

Ціла кляса властителів злилась в 
одну збиту мас#. А що сталось 
датними інженїрами, з знаменитими 
адвокатами, з відомими письменника 
ми, з вершками урядництва?

Вох 14,: Ш,
Ц1 N. ЗаЬипсИак

Вох 208, .. Тгапзсопа, Мап.З ВИ-
ЦІ, о о-
ЦІ

Таже спершу вони здавались тільки
людьми, що крутять ся між двома го­
ловними класами

ПОШУКУЮ

в важній справі своїх товаришів: 
Иосифа Верига, Филипа і Івана (Гав- 
рилюка, Дмитрового. Перше перебу- 

околици Монтреалу. Хто 
о них знав, або они сами, най 

лосять ся на слідуючу адресу:

4. Вільний розвиток раціональних меньшостей й етногра­
фічних груп, заселяючих теріторію Росії.

Виходячи звідси конкретні декрети буде вироблено негай­
но після складення комісії по справам націй.

В імени Републики Російської Комісар по справам націй,
Іосиф Джугашвілї-Сталїн.

Всі вони загрузли з головою в тій 
дряхтинї. Добрий інженїр, директор 
заводу, бере силу акцій підприємства, 
котре він провадить і всі свої “оща- 
Дности” він вклада в цінні папери. 
Знаменитий адвокат живе більше всьо би 
го “горожанськими” справами.

І, розуміеть ся, він також заосмо- 
трює собі в них акції.

властителями і11 пролетарями, не знаючи куда приста­
ти і не вміючи порвати з буржуазією. 
За се їх названо угодовцями. Але ся 
назва не була правдива: не цосеред- вали они в

і; І никами угодовцями, не третіми осо­
бами,

зго-

ш
вони були агентами ворогів 

робітників і селян, їхніми вербовщн- 
ками в таборі бідноти.

І так, на чім же основують ся така 
політична роля дрібно-буржуазної ін­
телігенції її політичних організацій?

Предсїдатель Ради Народних Комісарів, Григорій Ткачук
В. Ульянов-Лєнїн. 

“Роб. Газета".
Журналісти можуть одержати гро- р. О. Вох 471 

ші на велику Газету тільки від банку. |
Всякий видавець звідти побирає [ 

свій капітал. І тому — не кажучи вже | 
про дрібні датки братям-письменни- 
кам, не кажучи про чисто банкові га­
зети (Русск. Воля"^ “День") — бодай : в важній справі товаришів: Николая 
трохи видатніший журналіст попадає Куфлюка і Никифора Ґрнгорійчска 
в обійми біржевиків і банкерів... Оба они походять з села Видиновз, 

Відомо також, як легко п.п. уряд- віт Снятин, Галичина. Николай Ку- 
ники, особливо бувші міністри і ди- флюк З роки тому виїхав з Кеігари і 
ректори держ. банку переходять в до сего часу я про него не знаю. Він 
директори сильних акціонерських ком мае находитись десь в околицях Віч- 
паній і сіндікатів. Банковому капіта- нїпеґу, а Никифор Ґриґорійчу 
лу підпорядковуєть ся все трохи ви-- ребувати в Гемилтон, Онт Хтоб 
датне, добрий винахід в науці", технї- важ. читачів сеї часописи 
Ш, л,лератУР‘. управлінні. І всякий цих, або они сами, прошу зголоситись 
чоловік, маючий добрі гроші від якої на понизшу адресу: 
будь “вільної професії” попадає 
ну ту-ж саму сіть.

Все богате, все заможне формує тї- 
зеднану суспільну групу.

І її ■ 2 листопада, 1917 р.
8аи1і 8(е. Магіє, Оп(^
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" ІЗ ПІДСЛУХАНИХ РОЗГОВОРИ). Інтелігенція і фінансовий капітал. ПОШУКУЮ

Вона основуєть ся на тім, що в на­
ші часи кваліфікована, посідаюча пев­
ні спеціальні знаня інтелігенція і вер­
шки урядничі найтїснїйшими ланцюха 
ми звязані з фінансовим капіталом, ко 
трий прибрав до рук всі" політичні ін­
ституції, веї надбудови буржуазної 
держави — науку, техніку, пресу, ми­
стецтво і проч.

До 1905 р. наша інтелігенція була 
дуже революційна, навіть великі ад­
вокати, знані письменники, інженїрн- 
тисячники рахувались в рядах неле­
гальних партій, сиділи часто за одним 
столом з большевиками. То був час, 
коли банки не опанували ще всіма ко­
рінцями всього витвору.

Промислові капіталісти були 
висимі оден від другого і від обедну- 
ючого всіх банкового капіталу.

Адвокати не тримали

— Ах, любочко, Анно Івановно, я видїла їх!
— Кого? дорога Мері.
— Та їх, тих, ну як їх? большевиків!
— Ах, боже мій, та Що ви! І ті розбійники вас не убили, не
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ограбили?
— Слава богу — ні! Я вся дрожала зі страху! Хоча Пер і 

говорив мені", що се не розбійники, а політична партія, але я 
так боялась, так страшно боялась! Представте собі, любочка, 
— они всі" робітники!

— Та що ви?1 А, як лячноТ
— Так, так, робітники і салдати! А я тепер і салдатів бо­

юсь — они веї стали такі страшні! Раньше, коли я з Пером хо­
дила по улици, то всі салдати витягались як струна, а тепер — 
нїхто навіть і не подивить ся па Пера, а коли й подивить ся, то 
так, з висока, як будьто би не Пер генерал, а він! А передтим о- 
ни були такі милі веї.

Наші деньщики, напримір. Такі покірні, услужливі, 
слушні.
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Контр-революційна інтелігенція.
І зрозуміло, що з самого

ПОШУКУЮнеза- ;
початку ре 

волюція для тих панів, як і для все)" 
інтелігенції, показувалась 
кунством і навіть божевіллєм — 
ний розрив з фінансово-імперіялї- 
стичною системою.

Вони тільки що вспіли зрости 
нерозривно і підпорядкували їй 
свою психольоґію.

то ливажній справі Василя Юрчншнна, 
з села Волчинець, пов. Станіславів. Га 
личина. Перебував через довший час 

Міннеаполїс, Злуч. Держави. Хтоби 
про него знав, або він сам, хай зпіяо- 
сить ся на адресу:

Каїегупа Гігшапіик,
Мі<М1ес1іигсЬ, Мап.

в

Румунія зістала відрізана з усіх боків від своїх союзників 
і її остало ся лише заключити мир з центральними державами на 
подиктованих тимиж услівях. Росія зістала так ослабленою, 

, . що її також можна буде подик'гувати услівя мира. *
Але Росія не могла воювати, так само як Україна, і не дума­

ла про се. Ходило тільки о те, щоби так Росія як і Україна не

в незгораю- 
чих шафах промислових акцій, котрі 
завжди “грошевого" чоловіка роблять 
учасником імперіалістичного круго­
вороте.

Спомагачі п. п. адвокатів, інжене­
рів, лікарів і проч. не були всецїло 
могучої банкової шайки, і самі сьві-

просто ди- 
пов-

ПО-
в ' висі

Они все робили, все, навіть біле прали, не то що моя гор­
нична Маша. з нею 

всю— Ах, хоч і не говоріть! Ті горничні тепер страшні, прямо
страшні! все І19)Єдино розумна політика для них
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